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Uzależnienie dzieci od telewizji

Ponad 60% polskich dzieci ogląda telewizję kilka godzin dziennie - wynika z badań
zaprezentowanych podczas piątkowej konferencji w Centrum Nauki Kopernik. Wśród
programów oglądanych przez najmłodszych przeważają bajki i kreskówki (87,9%).

Badania przeprowadzone przez Interactive Research Center na zlecenie telewizji edukacyjnej Da
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Vinci Learning wykazały, że 95,1 proc. dzieci ogląda telewizję niemal codziennie. Nie integruje to
jednak wszystkich członków rodziny - jedynie 20 proc. dzieci ogląda telewizję w towarzystwie obojga
rodziców.

Według obecnej na konferencji psycholog z Wyższej Szkoły Psychologii Społecznej dr Magdy
Śniegulskiej rodzice często nie wiedzą, jak zorganizować czas wspólny z dzieckiem. Uciekają się więc
do telewizji, kiedy sami chcą odpocząć i zająć czymś dzieci. Taka forma organizacji czasu dziecka
widoczna jest w badaniach. Zdaniem 16% respondentów telewizja uspokaja dziecko. 15,4 proc.
badanych mówi, że zapewnia ona dzieciom rozrywkę; powoduje, że się nie nudzą. Jednocześnie
rodzice zdają sobie sprawę, że telewizja może mieć negatywny wpływ na ich pociechy.

Według badań, o wpływie telewizji na dzieci najgorsze zdanie mają ci rodzice, którzy nie poświęcają
większej uwagi dziecku i pozostawiają je same przed telewizorem. Rodzice, którzy oglądają tv
wspólnie ze swoimi pociechami nie oceniają tego medium tak surowo - autorzy badania uważają, że
dzieje się tak prawdopodobnie dlatego, iż dokonują właściwej selekcji programów, potrafią wybrać to,
co będzie stosowne dla ich dziecka. 88,2% rodziców chciałoby, aby telewizja była bezpieczna dla ich
dzieci. Oczekują, że będzie zawierała mniej treści agresywnych i wulgarnych. Ponad połowa
badanych chce, by telewizja pobudziła ich dziecko do działania oraz inspirowała do poznawania
świata. Rodzice zaznaczali, że chętnie wzięliby udział w procesie edukacji swoich dzieci, gdyby
oferta edukacyjna telewizji była bogatsza.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Nowy wzór elektronicznej legitymacji
studenckiej
Resort nauki udostępnił go.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków.
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Pod względem leczenia czerniaka Polska w
czołówce Europy
W ciągu 8 lat przeżywalność pacjentów z tym nowotworem wzrosła o 20 proc.
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Przyszłość pszczół zależy od ochrony ich
naturalnych siedlisk
Bez zapylaczy nie ma części produkcji żywności.
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Powstała niewidzialna elektroda dla
podczerwieni
Elektrodę, która przepuszcza aż 94 proc. promieniowania podczerwonego.
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Choroby serca mogą zaczynać się już w czasie
życia płodowego
To wynik badania, w którym brało ponad tysiąc par matka-dziecko.
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Problemy ze snem związane z ryzykiem
choroby Alzheimera u kobiet
Informuje „Journal of Prevention of Alzheimer's Disease”.
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Zespół policystycznych jajników zmienił
nazwę
Informuje "The Lancet".
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